
 

 

UCHWAŁA NR LVI/388/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SIANOWIE 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zminimalizowania skutków 

niekorzystnych warunków atmosferycznych w okresie zimy 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2022, poz. 559) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program osłonowy w zakresie zminimalizowania skutków niekorzystnych 

warunków atmosferycznych w okresie zimy 2022/2023 dla mieszkańców Gminy Sianów stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 grudnia 2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sianowie 

 

Janusz Machała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 grudnia 2022 r.

Poz. 5665



Załącznik do uchwały Nr LVI/388/2022 

Rady Miejskiej w Sianowie 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

Gminny program osłonowy w zakresie zminimalizowania skutków niekorzystnych warunków 

atmosferycznych w okresie zimy 2022/2023 

Rozdział 1. 

Cel programu 

Celem programu jest pomoc osłonowa skierowana do mieszkańców Gminy Sianów, którzy znajdą się 

w trudnej sytuacji z powodu niekorzystnych warunków atmosferycznych w okresie zimy 2022/2023 zwanych 

dalej osobami uprawnionymi. 

Rozdział 2. 

Sposób realizacji 

1. Pomoc w zakresie zminimalizowania skutków niekorzystnych warunków atmosferycznych w okresie 

zimy 2022/20223 skierowana do mieszkańców Gminy Sianów realizowana jest w ramach zadań własnych na 

podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268), 

zwanej dalej „ustawą”. 

2. Osobą uprawnioną do skorzystania z pomocy w ramach programu jest mieszkaniec Gminy Sianów, który 

nie może rozwiązać swojej trudnej sytuacji wykorzystując własne możliwości oraz możliwości osób, o których 

mowa w art. 96 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Gmina Sianów w okresie zimny 2022/2023 organizuje interwencyjne miejsce zapewniające ciepło tzw. 

„wyspę ciepła”. 

4. Za miejsce, o którym mowa w ust. 2 wskazuje się przestrzeń Klubu Abstynenta „Iskra” w Sianowie 

ul. Słowackiego 3a. 

5. Przyznanie pomocy w miejscu zapewniającym ciepło będzie odbywało się poprzez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sianowie. 

6. O potrzebie udzielenia pomocy w tej formie zdecyduje: 

a) Brak źródła ogrzewania w miejscu zamieszkania ; 

b) Brak opału lub innego źródła ciepła; 

7. Pomoc osobom spełniającym kryteria określone w programie jest przyznawana w formie świadczenia 

niepieniężnego zwanego dalej „świadczeniem zabezpieczającym przed skutkami niskich temperatur”; 

8. Z pomocy w formie interwencyjnego pobytu w miejscu zapewniającym ciepło nie będą mogły korzystać 

osoby pod wpływem alkoholu (obowiązuje zasada dobrowolnego poddania się badaniu alkomatem); 

9. Świadczenie jest przyznawane na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego Miejsko – 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sianowie. 

10. Pobyt w miejscu zapewniającym ciepło ma charakter incydentalny (do czasu rozwiązania problemu, 

o którym mowa w ust. 5a i 5b) przy jednoczesnym wystąpieniu niskiej temperatury powietrza tj. - 10°C 

w ciągu dnia w godz. 7:00 – 15:00 (pobyt dzienny z miejscami siedzącymi) i -15°C w godzinach nocnych 

w godz. 19:00 – 6:00 (pobyt z miejscem do leżenia); 

11. Pobyt, o którym mowa w ust. 2 jest nieodpłatny. 

12. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 5 określi kierownik MGOPS w formie zarządzenia. 

13. Program będzie realizowany w okresie od 1 grudnia 2022 r. do 31.03.2023 r. 

14. Zapewnienie interwencyjnego pobytu w miejscu zapewniającym ciepło nie jest tożsame 

z uprawnieniem do skierowania osób bezdomnych do Schroniska Dla Osób Bezdomnych, Noclegowni lub 

Ogrzewalni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5665



15. W postępowaniach dotyczących tej formy pomocy nieuregulowanych w programie, stosuje się przepisy 

ustawy. 

Rozdział 3. 

Realizator programu 

1. Realizatorem programu jest Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sianowie. 

2. Utrzymanie czystości, dostępu do ciepłej wody, toalety i miejsc siedzących oraz miejsc leżących, w tym 

całodobowy dyżur pracownika do monitorowania bezpieczeństwa zapewnia MGOPS w Sianowie. 

3. W okresie niskich temperatur MGOPS będzie pełnił dyżur telefoniczny, o czym powiadomi 

mieszkańców wykorzystując stronę internetową Gminy Sianów oraz sołtysów i radnych Rady Miejskiej 

w Sianowie. 

4. Realizacja programu nie obejmuje posiłków (dopuszcza się wyłącznie zapewnienie gorącej herbaty). 

5. Jeśli osoba uprawniona, wymagająca interwencyjnego zapewnienia schronienia „wyspy ciepła”, 

zamieszkuje poza terenem miasta lub jest osobą niepełnosprawną (niesamodzielną) samotnie zamieszkującą, 

MGOPS zapewni bezpłatny przewóz tej osoby. 

6. W czasie pobytu interwencyjnego w miejscu schronienia osobie uprawnionej nie mogą towarzyszyć 

zwierzęta. 

7. W okresie realizacji zadania służby pomocy społecznej są wspierane przez Straż Miejską w Sianowie 

i funkcjonariuszy Posterunku Policji w Sianowie oraz OSP na terenie miasta i gminy. 

Rozdział 4. 

Ewaluacja, monitoring i ocena 

Informacja o realizacji programu osłonowego będzie zamieszczana w sprawozdaniu rocznym Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie. Koordynatorem programu jest kierownik MGOPS 

w Sianowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5665


		2022-12-12T14:20:52+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




